
Das Baugewerbe ist eine starke Branche in unserem Land. Unsere Firmengruppe blickt auf eine 
50jährige Firmengeschichte und ist mit 800 Beschäftigten ein attraktiver, bundesweit tätiger 
Arbeitgeber. In jedem Jahr suchen wir engagierte Auszubildende. 

Wir bieten motivierten Jugendlichen (m/w), die Kraft,  
Geschick und Köpfchen mitbringen, eine solide Ausbildung 
in unseren Niederlassungen. 

■ Industriekaufleute (m/w)
■ Bauingenieure (duales Studium, m/w)
■ Baugeräteführer (m/w)
■ Beton- und Stahlbetonbauer (m/w)
■ Konstruktionsmechaniker (m/w)
■ Rohrleitungsbauer (m/w)
■ Spezialtiefbauer (m/w)
■ Straßenbauer (m/w)

Wir ermöglichen jedem Auszubildenden beste Berufs-
perspektiven. Bei gutem Berufsabschluss ist eine  
Übernahme ins Arbeitsverhältnis vorgesehen.

Wenn Sie begeisterungsfähig, tatkräftig und erfolgsorientiert sind, richten Sie Ihre aussagekräftige 
Bewerbung, gerne auch per E-Mail, bitte an:
Umwelttechnik und Wasserbau GmbH, Personalabteilung, Hüttenstraße 24,  
38889 Blankenburg, E-Mail: pa@umwelttechnik-wasserbau.de

AUSBILDUNG

Geschäftsbereich Sachsen 

Gerhard-Ellrodt-Str. 24 
04249 Leipzig 
Telefon: (03 41) 4 82 15 71 
Fax: (03 41) 4 82 15 83
E-Mail:        gb1@uw.de

Niederlassung Leipzig  
Gerhard-Ellrodt-Straße 24  
04249 Leipzig  
Telefon: (03 41) 4 82 17 00
Fax: (03 41) 4 82 17 10
E-Mail:        leipzig@uw.de

Niederlassung Schkeuditz 
Schkeuditzer Straße 20 a 
06258 Schkopau - OT Ermlitz 
Telefon: (03 42 04) 1 27 10
Fax: (03 42 04) 1 27 20
E-Mail:        schkeuditz@uw.de

Niederlassung Halle
Dieselstraße 19
06112 Halle (Saale)
Telefon:   (03 45) 56 67 60
Fax:    (03 45) 5 66 76 20
E-Mail:        halle@uw.de

Bauhof Pegau 
Groitzscher Fußweg 2
04523 Pegau 
Telefon: (03 42 96) 4 30 16
Fax:  (03 42 96) 4 30 15
E-Mail:  mta.leipzig@uw.de

Geschäftsbereich Sachsen-Anhalt/ 
Berlin/Brandenburg 
Grefestraße 2a 
38889 Blankenburg 
Telefon: (0 39 44) 3 69 10-0
Fax: (0 39 44) 3 69 10-69
E-Mail:  gb3@uw.de

Niederlassung Berlin-Brandenburg 
August-Borsig-Ring 32 
15566 Schöneiche 
Telefon: (030) 64 30 54-0
Fax: (0 30) 64 30 54-24
E-Mail:        berlin@uw.de

Niederlassung Magdeburg 
Lange Göhren 11 
39171 Sülzetal - OT Osterweddingen 
Telefon: (039205) 4 52-0
Fax:  (039205) 4 52-79
E-Mail:  magdeburg@uw.de

Niederlassung Anlagenbau 
Baumschulenweg 3 
38889 Blankenburg 
Telefon:     (03944) 3 68-0
Fax:            (03944) 3 68-1 92
E-Mail:       anlagenbau@uw.de

Niederlassung Wernigerode 
Hüttenstraße 24 
38889 Blankenburg 
Telefon:     (03944) 9 28-3 30
Fax:  (03944) 9 28-3 65
E-Mail:  wernigerode@uw.de

Geschäftsbereich Thüringen/
Hessen/NRW
Am Stein 50 
07768 Kahla 
Telefon: (03 64 24) 85-0 
Fax: (03 64 24) 85-2 09
E-Mail:  gb4@uw.de

Niederlassung Jena 
Am Stein 50 
07768 Kahla 
Telefon: (03 64 24) 85-0
Fax:  (03 64 24) 85-2 09
E-Mail:  jena@uw.de

Niederlassung Frankfurt am Main 
Ferdinand-Porsche-Straße 9a
60386 Frankfurt am Main 
Telefon:     (0 69) 42 01 18-0
Fax:            (0 69) 42 01 18-19
E-Mail:       frankfurt-m@uw.de

Niederlassung Gelsenkirchen
Alfred-Zingler-Straße 5 
45881 Gelsenkirchen 
Telefon:     (02 09) 1 48 97-0
Fax:            (02 09) 1 48 97-19
E-Mail:       gelsenkirchen@uw.de
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ANSCHRIFTEN

Starke Ausbildung für starke Azubis
Hauptverwaltung 
Blankenburg Hüttenstraße 24 
38889 Blankenburg 
Telefon: (0 39 44) 9 28-0
Fax: (0 39 44) 9 28-3 02
E-Mail:  hv@uw.de




